PAGE

[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
городской округ Пыть-Ях
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

От 18.10.2024

№ 1943-ра
О внесении изменений в

распоряжение администрации
города от 03.10.2024 № 1844-ра
«О мероприятиях по предупреждению
заболевания гриппом и острыми
респираторными вирусными инфекциями,

в том числе новой коронавирусной
инфекцией (COVID-19), в эпидемическом
сезоне 2024-2025 годов в муниципальных
учреждениях, подведомственных
управлению по культуре

и спорту администрации города»
Во исполнение пункта 2 приказа Департамента культуры Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 11.10.2024 № 09-ОД-208/01-09 «О дополнительных санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятиях по гриппу, острым респираторным вирусным инфекциям, внебольничным пневмониям (COVID-19) в эпидемическом сезоне 2024-2025 годов в государственных учреждениях, подведомственных Департаменту культуры Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», внести в распоряжение администрации города от 03.10.2024 № 1844-ра «О мероприятиях по предупреждению заболевания гриппом и острыми респираторными вирусными инфекциями, в том числе новой коронавирусной инфекцией (COVID-19), в эпидемическом сезоне 2024-2025 годов в муниципальных учреждениях, подведомственных управлению по культуре и спорту администрации города» следующие изменения:
1. Пункт 1 распоряжения дополнить подпунктами 1.4, 1.5, 1.6, 1.7 следующего содержания:

«1.4.
Контроль за ходом вакцинации против гриппа сотрудников, обеспечить 100% явку сотрудников на момент выезда прививочных бригад.

1.5.
Ревизию обеспеченности устройствами для обеззараживания воздуха, дезинфекционными средствами, бесконтактными термометрами, средствами индивидуальной защиты (СИЗ) органов дыхания для сотрудников. Принять меры по укомплектованию перечисленным оборудованием, дезсредствами и СИЗ в полном объеме.
1.6.
Обеспечить интервал между сеансами (занятиями) не менее 30 минут в целях проветривания помещений для проведения текущей уборки, обеззараживания воздуха в течение эпидемического сезона гриппа и ОРВИ.

1.7.
Организовать трансляцию социальных роликов о профилактике коронавирусной инфекции, гриппа и ОРВИ перед проведением мероприятий.»
 2.
Управлению по информационным технологиям                              (А.А. Мерзляков) разместить распоряжение на официальном сайте администрации города в сети Интернет.
3. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя главы города (направление деятельности – социальные вопросы).
Глава города Пыть-Яха

Д.С. Горбунов